Российская Федерация
Республика Бурятия
Муйский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕВЕРОМУЙСКОЕ»
	671564  п. Северомуйск Муйского р-на
ул. Ленина, 6а
Тел/факс:8(30132)-61-001
E-mail: 1234562015 @mail.ru
Официальный сайт: www.severomuysk.ru

	 УФК по Республике Бурятия
БИК 048142001, ИНН 0317006065,
КПП 031301001
Р/С 40101810600000010002
Л/С 03023006320
ОКАТО 81235553000, ОГРН 1050301351352
Банк: ГРКЦ НБ Респ. Бурятия Банка России г. Улан-Удэ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2

п.Северомуйск                                                     23 января  2016 года

О введении режима  чрезвычайной ситуации
на территории  городского поселения «Северомуйское»
в связи с аварией на электросетях

В  соответствии  с Федеральным законом  Российской Федерации № 68-ФЗ от  21 декабря 1994 г. «О защите  населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства  Российской  Федерации  № 304 от 21 мая 2007 г. «О классификации  ЧС природного и техногенного характера» и  постановления Правительства № 794 от 30.12.2003 г. «О единой государственной  системе предупреждения и ликвидации ЧС», руководствуясь Уставом МО ГП «Северомуйское», решением КЧС МО ГП «Северомуйское» от 15.12.2015 года №24,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести   режим Чрезвычайной ситуации  на территории  городского   поселения  «Северомуйское»  с 20 часов  23 января  2016 года с установлением местного уровня реагирования  для организации работ по ликвидации чрезвычайной ситуации с электроснабжением населения,   всестороннему обеспечению действий, сил и средств   для ликвидации аварийных ситуаций на объектах ЖКХ  городского поселения,  поддержанию общественного порядка, а также привлечению при необходимости в установленном порядке общественных организаций и населения к ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций .

2.  И.о.Генерального директора   ООО «ТеплоМод» Абдул -Хамидову Ш.Ш  обеспечить  немедленные и исчерпывающие   меры по  выполнению плана  по  ликвидации   аварийных   ситуаций , возникающих на объектах ЖКХ городского поселения, социально-значимых объектах и жилом фонде, для чего:
- в целях оперативного решения вопросов по принятию неотложных мер, экстренного реагирования и   обеспечения работы объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения и работу социально значимых объектов в нормальном(штатном) режиме разработать   уточненный  план действий  по ликвидации чрезвычайных ситуаций в системах водо-, теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, транспортных организаций и органов МСУ городского поселения;
-разработать план устранения чрезвычайной ситуации;
-обеспечить  слив теплоносителя  и  недопущение разморозки тепловых  сетей  котельной СМП-597 и  скважины №7;
-разработать и утвердить график обхода тепловых сетей, жилого фонда с закреплением ответственных лиц;
-разработать  и    утвердить новый график подвоза воды населению;
-определить потребность в материалах для восстановления теплоснабжения и водоснабжения потребителей городского поселения;
-разработать и утвердить график запуска тепловых сетей, жилищного фонда с закреплением ответственных лиц с постоянной телефонной связью;
-организовать и вести непрерывный сбор, анализ  и обмен  информацией об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и  ходе проведения работ   по ликвидации чрезвычайной ситуации   органам управления  и силам единой системы(администрации городского поселения и Комиссии по чрезвычайным ситуациям  и пожарной безопасности),  данных о   действующей ситуации на объектах ЖКХ, социально-значимых объектах  и жилом фонде  МО ГП «Северомуйское»;
-в  случае  возникновения  аварийных ситуаций   на объектах жизнеобеспечения и инженерных коммуникациях,  социально-значимых  объектах, жилом фонде,   диспетчерам ООО «ТеплоМод» незамедлительно информировать  дежурного  Администрации  городского поселения  о возникших ситуациях и принимаемых мерах по телефону 61614 (круглосуточно),  председателю Комиссии по ГО и ЧС городского поселения по телефону 61547 и ЕДДС МО «Муйский район» ;
- сформировать в достаточном количестве   аварийные бригады для устранения  аварийных ситуаций  и содержать в постоянной готовности необходимую  технику на случай возникновения  аварийных ситуаций;
-проверить  наличие необходимых  резервов материальных средств на ликвидацию  аварий на сетях и объектах ЖКХ;
-обеспечить   готовность аварийно-диспетчерской  службы  предприятия   к работе по устранению аварий на объектах жизнеобеспечения городского поселения.
3. Руководителям  предприятий и  учреждений всех форм собственности, находящихся на территории городского поселения провести разъяснительную работу и дополнительные инструктажи с работниками.
Организовать круглосуточное  дежурство  из  числа руководителей и специалистов  до нормализации  ситуации.
4.Возложить персональную ответственность на руководителей
предприятий и организаций, независимо от формы собственности, за
выделение сил и средств на ликвидацию последствий аварий на территории городского поселения.  Принять необходимые меры по выполнению комплекса мероприятий в соответствии с установленным режимом функционирования «Чрезвычайная ситуация».
5.Организовать круглосуточное дежурство руководителей и специалистов администрации  городского поселения, МКУ «Содружество», МКУ «СКК Тоннельщик».
6. Обозначить, что данное постановление обязательно для исполнения всеми гражданами и организациями, находящимися в зоне ЧС.
7. Настоящее постановление обнародовать на всей территории городского поселения  «Северомуйское»  в установленном законом порядке.
8. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава МО ГП «Северомуйское»                   В.В.Рудич